in terra viventium (Ps 141,6). In terra morientium spes mea, in terra viventium portio mea. Ecce ista terra quae repleta est creatura Dei. Qui adhuc est in ista terra morientium, nondum in terra viventium, qua transit? Audi sequentia: *Hoc mare magnum et spatiosum, ibi repentia quorum non est numerus; animalia pusilla et magna.* Terribile mare significat: *ibi sunt repentia quorum non est numerus.* Insidiae repunt in hoc saeculo, et incautos repente occupant: repentes autem tentationes quis numerat? Repunt, sed cave, ne subripiant. Vigiletur in ligno; etiam in aquis, etiam in fluctibus tuti sumus: non dormiat Christus, non dormiat fides; et si dormierit, excitetur; imperabit ventis, placabit mare (Mt 8, 24-26); finietur via, gaudebitur in patria. *Ibi repentia quorum non est numerus; animalia pusilla et magna.* Video enim adhuc in mari isto formidoloso nondum credentes: ipsi enim versantur in amaris aquis et sterilibus; illi autem et pusilli et magni sunt. Novimus hoc; multi pusilli saeculi nondum crediderunt, multi primates saeculi nondum crediderunt: *animalia pusilla et magna* sunt in hoc mari. Oderunt Ecclesiam, premuntur Christi nomine; non saeviuunt, quia non permittuntur: in manus non erumpens, clausa est in corde saevitia. Nam omnes sive pusilli, sive magni, *animalia pusilla et magna*, quae modo dolent templa clausa esse, aras eversas, simulacra confrica, leges latas ut sacrificare idolis capitale sit crimen; omnes qui dolent haec, in mari sunt adhuc. Quid ergo nos?

en el mar. Y nosotros, ¿en dónde? ¿Por dónde hemos de ir a la patria? Por el mismo mar, pero sobre el leño. No temas el peligro; te soporta el leño que sostiene al mundo. Luego atendid: *En este mar grande y espacioso hay reptiles sin número, animales pequeños y grandes.* No temas, no te aterrices; desea la patria, entiende la peregrinación.

5 [v.26]. *Por él transitarán las naves.* Ved cómo surcan las naves el mar que las aterrizaba, y no se sumergen. Por naves entendemos las iglesias. Ellas navegan entre las tempestades, entre las borrascas de las tentaciones, entre el oleaje del siglo, entre los animales grandes y pequeños. Cristo es el Piloto sentado en el leño de la cruz. *Por este mar transitarán las naves.* No teman las naves, no piensen por dónde navegan, sino quién las gobierna. *Por este mar transitarán las naves.* ¿Qué convoy naufragará cuando tiene por piloto a Cristo? Transitarán seguras, navegarán continuamente, llegarán al término del viaje, serán conducidas a la tierra del descanso.